
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

1: tecnico(a),comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 196 del 15/11/2022 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER LA FORNITURA E REALIZZAZIONE DI 
APPOSITA SEGNALETICA INFORMATIVA A S U P P O R T O DEL COMANDO 
STAZIONE CARABINIERI DI LIMINA. 
C I G : Z B 5 3 7 B 5 3 5 A 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

PREMESSO: 
Che si è reso necessar io effettuare intervent i mirati a l l ' agg iornamento del la segnalet ica 

in format iva a supporto del Comando S taz ione Carabin ier i di L imina sito in Piazza G. 
Matteot t i ; 

Che il Comando Staz ione Carab in ier i di L imina sito in Piazza G. Matteott i rappresenta un 
edif ic io di pr imar ia impor tanza strategica sia dal punto di v i s ta civi le che mi l i tare in tutto 
il terr i tor io del l 'a lta Va l d 'Agro; 

Che gli intervent i prevedono la rea l izzaz ione del la de l imi taz ione del l 'area ant is tante l ' immobi le 
in P iazza G. Marconi con apposi ta segna let ica or izzontale di colore gial lo ai fini del la 
separaz ione del l 'ut i l izzo del l 'area dest inata ad usi civil i de l la piazza e del l 'area ai fini 
mi l i tar i in pross imità del l 'edif ic io e l 'acquisto e messa in opera di n. 10 pannel l i di 
segna let i ca vert icale in format iva persona l i zzata da col locare nel l 'area c i rcostante l'edificio 
e nel la v iabi l i tà di accesso c i rcostante e di pross imi tà; 

Che con Determinaz ione Dir igenz ia le del l 'Area Tecnica n. 139 del 08 /09 /2022 si procede 
a l l 'a f f idamento diretto del serv iz io f inal izzato alla forni tura e rea l izzaz ione di specif ica 
segna let ica informat iva a supporto del Comando Staz ione Carab in ier i di L imina sito in 
P iazza G. Matteott i , a l l 'operatore economico "Impr int ing Sr l con sede a Sant 'A less io 
S icu lo (ME) in Via Pasqual ino D'Agata n. 3 - P. Iva: 0 3605870835 - C.F.: 0 3605870835 " 
- C IG : ZC33560B52 , per un importo compless ivo di € . 610 , 00 di cui € . 500 ,00 per la 
forn i tura e € . 110,00 per Iva al 2 2 % ; 

Che la forn i tura del la segnalet ica r ichiesta è stata rego larmente ef fe t tuata; 
Che al la spesa necessar ia per l 'esecuzione del serv iz io di che t rat tas i può farsi f ronte con le 

s o m m e a carico del bi lancio comuna le , assegnate at t raverso speci f ico atto di indir izzo con 
Del ibera di G iunta Munic ipale n. 168 del 08 /09 /2022 ; 

Cons idera to che l 'operatore economico ha presentato la fat tura e lettronica n. 132 del 
15 /11 /2022 relativa al la forn i tura in oggetto per l ' importo comp less i vo di € . 610 ,00 di cui 
€ . 500 ,00 per la forn i tura e € . 110,00 per Iva al 2 2%; 

Ver i f icata la regolar i tà contr ibut iva de l l 'operatore economico con l 'acquis iz ione del DURC onl ine 
prot. n. INAIL_33137236 del 14 /10/2022 con scadenza va l id i tà 11 /02 /2023 ; 

V isto l'art. 51 , c omma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n. 142, così come modi f icato dal l 'art. 6 
del la legge 15 /05/1997 , n. 127, recepita da ul t imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
c o m m a 3° , del la L.R. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

Vista la de te rminaz ione S indaca le n° 07 del 06 /11 /2022 , con la qua le sono state attr ibuite le 
funz ion i gest ional i di cui al la sopra citata normat i va ; 

V isto l 'Ord inamento Ammin i s t ra t i vo EE.LL. v igente nella Regione S ic i l i ana, 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


DETERMINA 

1) Quanto esposto in narrat iva cost i tu isce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e 
qui si intende integra lmente r iportato e confermato. 

2) Procedere alla l iquidazione la fattura elettronica n. 132 del 15 /11/2022 relat iva al serv iz io 
di f inal izzato alla forn i tura e rea l izzaz ione di specif ica segnalet ica in format iva a supporto 
del Comando Staz ione Carabin ier i di L imina sito in Piazza G. Matteot t i , a l l 'operatore 
economico " Impr in t ing Srl con sede a Sant 'A less io S icu lo (ME) in Via Pasqual ino D'Agata n. 
3 - P. Iva: 03605870835 - C.F.: 03605870835 -" - C IG : ZB537B535A , per un importo 
compless ivo di € . 610 ,00 di cui € . 500 ,00 per la fornitura e € . 110,00 Iva al 2 2%; 

3) Dare atto che alla spesa necessar ia per l 'esecuzione del la forni tura di che trattas i può farsi 
f ronte con le s omme a carico del bi lancio comuna le , assegnate at t raverso specif ico atto di 
indir izzo con Del ibera di G iunta Munic ipale n. 168 del 08 /09 /2022 : ( impegno n. 327 -
Codice 01 .02 .1) . 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, 
come sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 
legislativo n. 267/2000; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

Residui 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 


